melakukan istinbath hukum. Bukan faqih yang mengandalkan kemampuan

menghafal ibaratibarat kitab untuk menjawab aneka ragam al-Masail al-

Fikihiyah.2

Ibn Rusyd : Sketsa Biografi

Ibnu Rusyd atau biasa dikenal dengan al-Hafid lahir di Cordova

(Qurthubah) pada tahun 1126 M / 520 H, oleh ayahnya ia diberi nama Abu

al-Walid Muhammad Ibn Ahmad Ibn Muhammad Ibn Rusyd.3 Ia lahir dari

keluarga yang terhormat, terdidik dan taat beragama. Ibnu Rusyd memiliki

Ayah dan kakek yang terkenal sebagai seorang Hakim Agung yang adil dan

berwibawa di pengadilan Andalusia, jabatan yang kemudian hari juga